
Expedice Voxel



Problém
● Chybí dobrý informační zdroj zaštítěný státem nebo krajem, který informuje o 

možnostech péče
● Vysoké náklady za ošetřovatelské volno
● Vysoké náklady za důchodová zařízení a jejich nedostatečná kapacita

● Cílit na děti lidí potřebující péči (zaměstnanci 40-55 let), 
○ 23 % populace, 270 000 obyvatel v JMK; [ČSÚ]

● Cílení proběhne skrze zaměstnanecký benefit
● Integrovat informace na jednotném místě

Cesta



- Zaměstnanecký benefit - dlouhodobá informovanost

- 500 Kč / měsíc na asistivní technologie

- Zvyšuje zájem o téma

- Benefit pro zaměstnavatele, ČSSZ i stát

Šíření povědomí



KDO TO PLATÍ?



Ošetřovatelské volno

- rok 2022 - 30 000 lidí (18 000 dlouhodobě - až 3 měsíce)
- 1,8 miliardy korun (ošetřovné z nemocenského pojištění + výpadek u daní a 

sociálních odvodů)
- 210 milionů od ČSSZ (60% pokrytí mzdy)
- Desítky milionů za agendu
- Péče o blízké 41 hodin týdně



Příspěvek může být hrazen několika způsoby:

● Samotným zaměstnavatelem (stále na tom těží)
● ČSSZ skrze slevy na pojistném pro zaměstnavatele
● Příspěvek od kraje



● Integrace

○ souhrnné informace na jednom místě

● Škálovatelnost / modularita webu

○ spustitelný i na základní úrovni

● Audiovizuální obsah

○ animovaná videa

Webový portál



Asistenční technologie
● Kategorie / ceny
● Krátké instruktáže



Sociální & zdravotnické služby
● Informace
● Kontaktní pracoviště



Terénní služby
● Informace / ceny
● Dostupnost v mém regionu



Pečovatelský dům
● Informace
● Kontaktní pracoviště



Další možnosti - napojení na chytrá řešení

- Propojení s existujícími řešeními
- Záchranka
- Nepanikař
- VOS.Health

- Komunitní / support centra
- Napojení na instituce
- Chatbot



1. fáze Hrubá informační část > 1 mil. 

2. fáze Detailní info, rozřazovač > 2 mil.

3. fáze Napojení na chytrá řešení > 2 mil.

4. fáze Poradenství, přímá 
podpora, komunikace mezi 

centrama

5 mil.




